Думы и администрации

Шерагульского сельского поселения

Тулунского района Иркутской области

01 ноября 2022 года                               № 55 (658)

Содержание номера

                                  1. Решение Думы Шерагульского сельского поселения

от 09.09.2022 г. № 20  «О внесении изменений и дополнений

в Устав Шерагульского муниципального образования»

       В целях приведения Устава Шерагульского муниципального образования в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьей 7, 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 31, 33, 45, 48 Устава Шерагульского муниципального образования, Дума Шерагульского сельского

поселения

РЕШИЛА:

1.  Внести в Устав Шерагульского муниципального образования следующие изменения:

1.1. часть 4 статьи 40 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) оказание содействия военному комиссариату города Тулун и Тулунского района в его

мобилизационной работе в мирное время и при объявлении мобилизации.»;

1.2. статью 22 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Органы местного самоуправления сельского поселения входят в единую систему публичной

власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного решения задач

в интересах населения, проживающего на территории сельского поселения.»;

2. Главе Шерагульского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от

21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,

направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области для

государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Информационный

вестник», обнародованию на официальном портале Минюста России «Нормативные правовые акты в

Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого

издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018), размещению на официальном сайте администрации

Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», после его

государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции РФ по Иркутской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете

«Информационный вестник» в соответствии с действующим законодательством.

Глава Шерагульского  сельского поселения                                      П.А. Сулима

«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня,

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов,

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. Издатель, редакция и

распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84

Глава администрации: П.А. Сулима

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно